
KOMISE PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A PROBLEMATIKU KLIMATU 

 

 

 

 

Zápis z jednání komise pro životní prostředí a problematiku klimatu MČ Praha 7 

konané dne 03.06.2024 od 17:00 do 19:30, 

v  místnosti č. 5.15,  5. patro ÚMČ Praha 7. 
 
 
Seznam členů komise: 
Ing. Hana Horská 
Mgr. Jana Jebavá 
Mgr. Sabina Krchová 
Mgr. Marie Machálková 
Ing. arch. Tereza Marková 
Ing. Jan Rosypal 
 
Přítomni: 
Ing. Hana Horská 
Mgr. Jana Jebavá 
Mgr. Sabina Krchová 
Mgr. Marie Machálková 
Ing. arch. Tereza Marková 
Ing. Jan Rosypal 
 
Omluveni: 
 
Předsedající:  Ing. arch. Barbora Féret 
 
Stálý host: Mgr. Jiří Knitl 
 
Tajemnice: Veronika Perunová 
 

USNÁŠENÍSCHOPNÁ 

ANO NE
 

 
Program jednání 

 
1. Úvodní slovo a schválení programu jednání komise 

2. Městské holubníky 

3. Individuální dotace 

4. Náměstí Ludvíka Vaculíka 

5. Informace o plnění přijatých opatření v souvislosti s vyhlášením stavu klimatické nouze 

6. Různé 



KOMISE PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A PROBLEMATIKU KLIMATU 

 

 

Usnesení komise 
 

1. Úvod  

Předsedkyně zahájila jednání, předložila program komise a nechala o něm hlasovat. 

 Hlasování:  PRO 7   PROTI 0   ZDRŽEL SE 0 

Komise schválila program jednání. 
 

2. Městské holubníky 

Paní Kateřina Brabencová představila komisi projekt Městské holubníky a spolek Holubi v nouzi, 
který využívá přirozeného chování holubů k humánnímu přístupu k zajišťování udržitelného 
početního stavu populací a ochraně proti znečišťování. 
 
Předsedkyně vyzvala komisi k hlasování o usnesení k tomuto bodu: 

Komise doporučuje gesčnímu radnímu zahájit spolupráci se spolky Městské holubníky a Holubi 
v nouzi, ověřit finanční náročnost monitoringu populací holubů na území MČ Praha 7 a případně 
celého projektu zřízení a provozování městských holubníků na území MČ Praha 7.  

 Hlasování:  PRO 7   PROTI 0   ZDRŽEL SE 0 
 

3. Individuální dotace 

Komisi byly předloženy žádosti o individuální dotace. 

Přehled podaných žádostí o individuální dotace v rámci dotačního řízení MČ Praha 7 v oblasti 
životního prostředí a péče o veřejný prostor pro rok 2024. 
 

Číslo žádosti Žadatel IČO Název projektu 

2024-IDŽ-
003 Elpida, o. p. s. 27948706 Údržba a rozvoj komunitní zahrady Botanicula I. 

2024-IDŽ-
004 KT 19, z. s. 27948706 Zeppelinská předzahrádka 2024 

2024-IDŽ-
005 

Z pokoje do pokoje - 
Spojené hlavy, z. s. 05284171 Otevření a provoz re-use centra na Praze 7 

 
Komise vzala na vědomí přehled podaných žádostí o individuální dotace. Byla projednána formální 
správnost podaných žádostí s tím, že všechny žádosti byly podány v souladu s dotačními pravidly a 
splnily všechny formální náležitosti. Předsedkyně informovala členy komise, že na podporu akcí a 
projektů v oblasti životního prostředí a péče o veřejný prostor jsou dostupné finanční prostředky 
ve výši 133 000,- Kč. 

Komise projednala jednotlivé žádosti a posuzovala především kvalitu činnosti, hospodárnost a 
prospěšnost projektů jednotlivých žadatelů pro MČ Praha 7. Komise doporučuje přidělit finanční 
neinvestiční prostředky v oblasti pro životní prostředí a péče o veřejný prostor dle přílohy č. 1, 
která je nedílnou součástí tohoto zápisu (včetně hlasování komise). Výše finančních příspěvků byla 
přidělena s ohledem na zachování rezervy pro možnost podpory případných dalších individuálních 
projektů. 



KOMISE PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A PROBLEMATIKU KLIMATU 

 

 

Dále komise doporučuje předkládat žádosti o individuální dotace k hodnocení komisi vždy 
souhrnně za dané období tak, aby bylo možné efektivněji pracovat s objemem finančních 
prostředků v rozpočtu. 
 

4. Náměstí Ludvíka Vaculíka 

Ing. arch. Tereza Marková informovala komisi o sběru podnětů k tvorbě zadání architektonické, 
krajinářské a umělecké soutěže na řešení veřejného prostoru mezi ulicemi Veletržní, Strojnická, U 
Studánky a Umělecká, kde je travnatá plocha (pozemek parc. č. 2236/6, k.ú. Holešovice o výměře 
947 m2) svěřena do majetku MČ Praha 7. Dále požádala komisi o podněty a představy o budoucím 
charakteru prostoru a jeho dalšího využití. 

Komise doporučuje: 

 podpořit vizi stávajícího zeleného ostrova; 

 klást důraz na dlouhodobost a nízkoúdržbovost řešení; 

 zajistit retenci a využití dešťové vody v možné kombinaci s interaktivním vodním prvkem; 

 pro stromové patro využít taxonů se stínícím efektem; 

 při tvorbě záhonů využít odolných travin a trvalek; 

 podpořit biodiverzitu vhodnou skladbou rostlin; 

 zvážit možnosti využití potenciálu uměleckého díla k ekologické či environmentální 
funkci. 

Předsedkyně vyzvala komisi k hlasování o doporučení výše zmiňovaných podnětů k přípravě 
podkladů pro architektonický návrh. 
 

 Hlasování:  PRO 6   PROTI 0   ZDRŽEL SE 1 
 
5. Informace o plnění přijatých opatření v souvislosti s vyhlášením stavu klimatické nouze 

Mgr. Jiří Knitl seznámil komisi s informací o plnění přijatých opatření v souvislosti s vyhlášení stavu 
klimatické nouze a požádal o doporučení, kterými tématy se dále podrobněji zabývat. 
 
Komise vzala informaci na vědomí a doporučila zaměřit se na následující: 

 Opatření na ochlazování a zastiňování veřejných prostranství 

 Zajištění hodnocení vlivu opatření na snižování efektu tepelného ostrova 
 
Těmito tématy se bude komise zabývat v rámci budoucích jednání. 

 
6. Různé 

Ing. Jan Rosypal otevřel téma hlukového smogu. Komise vnímá tuto problematiku jako závažnou a 
doporučuje se na ni zaměřit v rámci dalších jednání. 
 

 
 

Ing. arch. Barbora Féret 
předsedkyně komise 

 
 
Zapsala: Veronika Perunová, tajemnice komise 



Příloha č. 1 
Poskytnutí individuálních dotací MČ Praha 7 v oblasti životního prostředí a péče o veřejný prostor dle žádostí podaných v březnu–dubnu 2024

pro proti zdržel se
2024-IDŽP-003 Elpida, o.p.s. 27948706 Údržba a rozvoj komunitní zahrady 

Botanicula I.
01.03.2024 31.12.2024 Vzdělávací a kulturní centrum 

pro seniory Přístav, Jankovcova 
8, 170 00 Praha 7

Komunitní zahrada Botanicula I. vznikla u  Centra pro seniory Přístav. Realizují se 
zde proto jak vzdělávací aktivity pro seniory, tak komunitní akce, které podporují 
mezigenerační a sousedská setkávání. Postupně  zde budujeme i dobrovolnickou 
základnu seniorů, která se celoročně stará o údržbu a rozkvět zahrady.

          80 020,00 Kč                  58 500,00 Kč 35 000,00 Kč        Komise doporučuje 
poskytnutí dotace v poměrné 
výši za účelem podpory akce 
na úhradu části nákladů 
spojených s realizací. 

7 0 0

2024-IDŽP-004 KT 19, z.s. 27948706 Zeppelinská předzahrádka 2024 30.04.2024 31.12.2024 Nad Královskou oborou 17, 
Praha 7, 170 00  (rohový dům s 

přesahem do ulice Čechova)

Předzahrádka komunitní školy Zeppelin - létající archa se nachází na konci ulice 
Čechova a pro kolemjdoucí může být takovou malou předsíní parku Stromovka. Na 
naší předzahrádce pěstujeme různé rostlinky, bylinky a květinky, děti se učí 
zahrádku zakládat a pečovat o ní, aby byla pro okolí i nás radostí a potěšením. 
Letošní plán je zahrádku zkultivovat a rozšířit.

          16 000,00 Kč                  12 000,00 Kč 12 000,00 Kč        Komise doporučuje 
poskytnutí dotace v plné výši 
za účelem podpory akce na 
úhradu nákladů spojených s 
realizací. 

6 1 0

2024-IDŽP-005 Z pokoje do pokoje - 
Spojené hlavy, z.s.

5284171 Otevření a provoz re-use centra na Praze 
7

20.05.2024 31.12.2024 Hala 13, Holešovická tržnice. 
Bubenské nábřeží 306/13, 

Praha 7

V květnu 2024 otevřeme první re-use centrum STO.RE na Praze 7 v Holešovické 
tržnici, kde budeme renovovat nábytek, opravovat elektro nebo nabízet pokojové 
rostliny. Budeme organizovat workshopy a swapy pro občany Prahy, kde je budeme 
edukovat o životním prostředí a o tom, jak nastavovat cirkularitu i ve svých 
domácnostech. Budeme pořádat svozy nadměrného nábytku pro občany Prahy 7 
zdarma, který poté renovujeme a nabídneme v rámci re-use centra.

        635 000,00 Kč                  49 000,00 Kč 35 000,00 Kč        Komise doporučuje 
poskytnutí dotace v poměrné 
výši za účelem podpory akce 
na úhradu části nákladů 
spojených s realizací. 

7 0 0

        731 020,00 Kč                119 500,00 Kč         82 000,00 Kč 

Požadavek dotace Dotace
Doporučení 

komise/Usnesení
Hlasování

CELKEM

Datum zahájení
Datum 

ukončení
Místo realizace Anotace Celkové nákladyČíslo žádosti Žadatel IČO Název projektu


